中国农业科学院研究生院培训中心
中农研培【2014 px022】

关于继续举办“主要农作物品种审定标准、管理及试验技术培训班”的通知
各有关单位：

为贯彻落实农业部《2014年种植业工作要点》[农办农〔2014〕1号]文件要求，帮助相关从业人员解答新《主要农作物品种审定办法》实施以来遇到的疑难问题，规范农作物品种审定和命名，全面了解主要农作物品种的审定技术标准和操作规范，切实加强农作物品种管理工作、改进品种管理方式，熟练掌握农作物品种试验技术，切实提高业务能力，我单位决定继续举办“主要农作物品种审定标准、管理及试验技术培训班”。请各单位接此通知后，积极组织本地区、本系统相关单位报名参加学习，现将有关事宜通知如下：

一、主要内容：
1、《种子法》修订进展及农业部相关最新政策法规文件讲解；

2、新《主要农作物品种审定办法》重点内容解析；

3、《主要农作物品种审定标准》全面讲解；
4、品种审定数量、质量控制，申请品种审定门槛、条件及审定管理；
5、农业植物品种权申请与审查；

6、标准样品管理、品种DNA指纹图谱鉴定及品种保护和退出制度建设；
7、最新育种动态、品种发展趋势；
8、农作物品种中间试验操作技术规范；

9、田间试验统计分析方法与消除试验误差方法；
10、结合案例讲解相关作物的区域试验技术规范和品种记载标准。
二、培训方式：

    培训班将邀请农业部、中国农业科学院、中国农业大学等单位专家、教授主讲。培训以讲座、研讨、交流相结合的方式进行。

三、培训对象：
各地种子管理部门、种子协会、种子管理站、农技推广站、科研院所的有关领导和业务骨干；农作物品种区试站区试技术人员；各种子生产企业、经营单位的相关人员。
四、培训班时间和地点：

第一期  2014年12月19日—12月23日     厦门市

第二期  2014年12月26日—12月30日     哈尔滨市
五、收费标准：

　　培训费1500元/人（含授课、教材、资料、场地、证书等费用）；食宿、考察统一安排，费用自理，统一开具报销票据。

六、报名联系方法：

　　会务组收到报名回执后，将在开班前10日内寄发《报到通知书》，告知具体日程安排、接站安排等事项。

联系人：赵 杰   彭 玲

联系电话：(010) 60720996
传    真：(010) 60720996

附件：报名回执表

                                      2014年11月12日
附件：

主要农作物品种审定标准、管理及试验技术培训班报名回执表

经研究，选派下列同志参加学习：

	单位名称

	详细地址

	联 系 人

	邮编

	单位电话

	传真

	E-mail

	姓  名
	性别
	部门/职务
	手机/电话
	参加地点

	预订房间
	单人间（  ）间           标准间（  ）间

注：此表不够，可自行复制。如时间紧迫，可电话传真报名。

联系人：赵 杰 15321299838    邮箱：pxb60720458@163.com

电话（传真）：（010）60720996